Instituto Costarricense de Turismo
Presupuesto de Ingresos
2021

(colones)

No. Cuenta

Descripcion

Monto

1000000000000

1100000000000

1143000000000
1143030000000

1143090000000
1300000000000

1312040000000
1312040100000

1313000000000
1313010400000

1340000000000
1341000000000

3000000000 000

3300000000 000
3310000000000
3320000000 000

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS TRIBUTARIOS

Otros Impuestos sobre el Comercio Exterior y Transacciones Internacionales
Impuestos de Salida al Exterior

5% Inciso a)

5% Inciso b)

Otros Impuestos sobre el Comercio Exterior y Transacciones Internacionales

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

ALQUILERES
Alquiler de Edificios e Instalaciones

DERECHOS ADMINISTRATIVOS
Derechos Administrativos a los Servicios de Transporte Aeroportuario

INTERESES MORATORIOS
Intereses Moratorios por Atraso en Pago Impuesto

FINANCIAMIENTO

RECURSOS DE VIGENCIAS ANTERIORES
Superavit Libre
Superavit Especifico (PTGP)

10 767 694 488,00

10 705 819 595,00

10 705 819 595,00
3 935 682 628,00
1 596 830 044,00
2 338 852 584,00
6 770 136 967,00

61 874 893,00

20 773 193,00
20 773 193,00

27 658 500,00
27 658 500,00

13 443 200,00
13 443 200,00

9 526 961 226,00

9 526 961 226,00
8 851 896 226,00
675 065 000,00

TOTAL

20 294 655 714,00

Departamento Financiero



